关于2015年度住房和城乡建设领域专业人员岗位考试有关问题的通知
常建通[2015]24号
各县市区住房和城乡建设局，市直有关单位：

根据省住房和城乡建设厅湘建人教函[2015]57号文件精神，现将2015年度住房和城乡建设领域专业人员岗位考试有关事项通知如下：

一、报名条件

1．土建类专业大学专科及以上学历，在岗从事相关建筑施工现场专业技术管理工作1年以上；

土建类专业专科以上学历应届毕业生，在建筑施工企业相关岗位见习（实习）合格的，可以报名参考（考试合格后发给见习资格证，在岗从事相关建筑施工现场专业技术管理岗位工作1年以后再核发相应岗位证书）。

2．土建类专业中专、中职学历，在岗从事相关建筑施工现场专业技术管理工作2年以上。

3．在建筑施工企业从事相关建筑施工现场专业技术管理工作10年以上，且年龄在30岁以上。

二、岗位设置

岗位设置为施工员（土建和安装，其中安装分水暖和电气两个方向），质量员、安全员（不包括专职安全生产管理人员）、标准员、材料员、机械员、资料员、劳务员（新增）等8个岗位。
三、考试科目

所有岗位考试实远程网络无纸化考试（全部再计算机上进行），采用闭卷方式，考试分成两个模块，模块一包含法律法规及相关知识、专业通用知识、专业基础知识等3个考试科目，满分300分；模块二包含岗位知识和专业实务等2个考试科目，满分200分。具体考务组织由市建设培训中心负责。

四、考试安排

2015年度考试安排从4月中旬开始到9月底结束，分三次进行，具体安排如下：第一次考试网上注册时间：4月1日至4月10日；资格审查时间： 4月11日至4月13日；考试时间：4月14日至5月13日。第二次考试网上注册时间为2015年6月1日至6月10日，资格审查时间为6月11日至13日，考试时间为6月14日至7月13日。第三次考试网上注册时间为2015年8月1日至8月10日，资格审查时间为8月11日至13日，考试时间为8月14日至9月13日。

五、报名程序

1．网上注册。报考人员登录湖南建设人力资源网，注册并填写《住房和城乡建筑领域专业人员岗位考试登记表》（附件1），上传本人近期免冠电子照片（须为JPG格式的证件专用），打印网上填报的登记表。
2．资格审查。报考人员将个人报名资料交各县市区建设行政部门或所在单位统一到市建设培训中心进行资格审查。

资格审查需提交下列资料：

1 单位或区县汇总的《住房和城乡建设领域专业人员岗位考试报考人员花名册》（附件2）。

2 报名人员网上打印好的《住房和城乡建设领域专业人员岗位考试登记表》（附件1）。
3 报考人员身份证原件。

4 报考人员毕业证原件。

5 与网上一致的免冠证件彩照2张。

6 应届毕业生还需提交学籍和毕业实习证明材料。

六、其他

1．今年网上报名分3次进行，网上报名、资格审查，远程考试的时间请务必注意前面的考试安排。

2．报考人员考务费按省统一标准收取。标准为：150元/人·岗，考试合格后另收取审核认定费和证书加密费40元/证。

3.考生凭准考证与身份证进入考场。

4.考生准考证由考生登录湖南建设人力资源网自行打印。

5.参考科目成绩达到省住房和城乡建设厅规定标准为合格，考试合格即可取得相应的岗位证书。

联系人：  陈欣       电话：7713080

          郭友华     电话：7726799

附件1．住房和城乡建设领域专业人员岗位考试登记表

附件2．住房和城乡建设领域专业人员岗位考试报考人员名册

附件1

	姓  名

	身份证号码

	照

片

	性  别

	出生年月

	最高学历

	所学专业

	毕业时间

	参加工作时间以及从事

本专业工作年限

	工作单位

	报考地区

	通迅地址

	邮政编码

	手   机

	联系电话

	报考岗位

	单

位

意

见

	市州住建部门资格审核意见
	年       月     日

（章）

	颁发岗位证书部门意见
	年   月   日

（章）
	岗位

证书编号

住房和城乡建设领域专业人员岗位考试登记表
备注：本表请按照要求在网上填报并打印
附件2

住房和城乡建设领域
专业人员岗位考试报考人员名册
岗位名称：

联 系 人：                         联系电话：

单位名称：                         负 责 人：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	学历
	专业
	身份证号

注：本表分岗位填报，即同岗位人员填报在一起